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Joensuun seudun kansalaisopisto järjestää erilaisia lasten ja nuorten 
harrastuskursseja sekä taiteen perusopetusta. Kansalaisopisto järjestää taiteen 
perusopetusta kuvataiteessa (yleinen ja laaja oppimäärä), teatteritaiteessa 
(yleinen oppimäärä), sirkustaiteessa (yleinen oppimäärä), sekä sanataiteessa 
(yleinen oppimäärä). Vuosittain em. taiteen perusopetuksen opintoja on ollut 
opiskelemassa keskimäärin n. 900-1000 oppilasta. 
 
Joensuun seudun kansalaisopistossa opiskelevien lasten vanhemmat ovat jo 
vuosien ajan esittäneet toiveita vapaaoppilaspaikoista. Vapaaoppilaspaikkoja on 
myönnetty sosiaalitoimen vähävaraisuus- ja varattomuuslausuntojen perusteella 
Joensuun konservatoriossa jo vuodesta 1993. Joensuun seudun kansalaisopiston 
osalta vapaaoppilaspaikka-asiaa on valmisteltu ja käsitelty Joensuun kaupungin 
organisaatiossa vuoden 2021 aikana. 
 
Valmistelun perusteella on päädytty siihen, että vapaaoppilaspaikkoja myönnetään 
myös Joensuun seudun kansalaisopiston järjestämiin taiteen perusopetuksen 
ryhmiin ja vapaaoppilaspaikat myönnetään joensuulaisille lapsille ja nuorille 
sosiaalitoimen vähävaraisuus- ja varattomuuslausuntojen perusteella. Muut 
jäsenkunnat voivat tehdä vastaavia päätöksiä oman kuntansa oppilaiden suhteen.  
 
Vapaaoppilaspaikka myönnetään lukuvuodeksi (syksy ja kevät) kerrallaan yhteen 
(1) opintoryhmään sosiaalitoimen toimittaman vähävaraisuus- tai 
varattomuuslausunnon perusteella. Taiteen perusopetuksen opintoihin hakuaika 
alkaa toukokuussa, jolloin asiasta tiedotetaan kansalaisopiston verkkosivuilla. 
Oppilas toimittaa sosiaalitoimiston vähävaraisuus- tai varattomuuslausunnon sekä 
vapaaoppilaspaikkahakemuksen 1.9. mennessä Joensuun seudun 
kansalaisopistolle. Vapaita oppilaspaikkoja sekä vapaaoppilaspaikkoja voi 
tiedustella em. lisäksi myös tammikuussa kevätlukukauden alkaessa ja mukaan 
ilmoittautuva opiskelija toimittaa em. asiakirjat kansalaisopistolle 15.1. mennessä. 
Joensuun seudun kansalaisopiston rehtori hyväksyy tai hylkää opiskelijan 
hakemuksen vapaaoppilaspaikasta lukuvuodeksi kerrallaan. 
Vapaaoppilaspaikkojen määrää ja kustannuksia tilastoidaan kansalaisopistolla 
vuositasolla. 
 
Vapaaoppilaspaikkojen määrää vuosittain ei rajata, vaan vapaaoppilaspaikka 
myönnetään kaikille opiskelijapaikan saaneille, jotka ovat saaneet sosiaalitoimen 
lausunnon vähävaraisuudesta tai varattomuudesta ja toimittavat 
vapaaoppilaspaikkahakemuksen määräaikoihin mennessä. Vapaaoppilaspaikka 
taataan ensisijaisesti jatkavalle opiskelijalle, mikäli vähävaraisuus- tai 
varattomuuskriteerit edelleen täyttyvät. 
 
Vapaaoppilaspaikkojen määrän kehitystä ja niistä syntyviä tulonmenetyksiä ja 
kustannuksia tarkastellaan vuosittain talousarvion laadinnan yhteydessä. 
Konservatoriosta saatujen kokemusten perusteella taiteen perusopetuksen 
oppilaista n. 8 % on saanut vapaaoppilaspaikan. Tämä tarkoittaisi Joensuun 
seudun kansalaisopistossa n. 100 opiskelijaa. Näin ollen vapaaoppilaspaikkojen 
osalta saamatta jäävien kurssimaksujen osuus olisi n. 30 000 € vuodessa. 
Kansalaisopiston talouteen varataan vuosittain talousarvioneuvottelujen 
yhteydessä em. perustein tarvittavat määrärahat vapaaoppilaspaikkojen 
toteuttamiseen. 
 
Valmistelija: Joensuun seudun kansalaisopiston rehtori  
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää,  
 



että vapaaoppilaspaikka Joensuun seudun kansalaisopiston järjestämään taiteen 
perusopetukseen voidaan hakemuksesta myöntää lukuvuodeksi kerrallaan 
joensuulaiselle lapselle tai nuorelle, kun hakemuksen liitteenä on sosiaalitoimen 
lausunto hänen huoltajiensa vähävaraisuudesta tai varattomuudesta. 
 
Joensuun seudun kansalaisopiston rehtori käsittelee hakemukset ja tekee 
päätökset vapaaoppilaspaikoista. 
 
Vapaaoppilaspaikkakäytäntö tulee voimaan Joensuun seudun kansalaisopistossa 
lukuvuoden 2022-2023 alusta. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 


